
UCHWAŁA NR XXVIII/273/18
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania Polskiemu Stowarzyszeniu Diabetyków Oddział Rejonowy w Hajnówce tytułu 
"Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się Polskiemu Stowarzyszeniu Diabetyków Oddział Rejonowy w Hajnówce tytuł 
„Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji 
Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście 
Hajnowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: A9A267E0-7F3F-4451-890A-12A93DC7DDF6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/273/18

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 26 stycznia 2018 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” grupa 5 radnych powiatu hajnowskiego 
w dniu 22 grudnia 2017r. zgłosiła wniosek o nadanie tytułu Polskiemu Stowarzyszeniu Diabetyków 
Oddział Rejonowy w Hajnówce. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2018r. 
pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w Hajnówce powstało w 1995r., początkowo jako Koło, 
później przekształcone w Oddział Rejonowy. Inicjatorem, założycielem i Prezesem Zarządu przez 
20 lat był Pan Lech Jan Michalak. Członkowie stowarzyszenia pracują nie tylko dla siebie, ale również 
na rzecz mieszkańców Hajnówki i poszczególnych gmin. Zamiast suchych liczb warto przytoczyć 
fragment tekstu, który w 2015r. napisał ówczesny Prezes Zarządu Głównego PSD, Pan Andrzej 
Bauman: Przez okres minionych 20 lat ciężkiej i efektywnej pracy, Oddział zanotował wiele osiągnięć 
i spektakularnych sukcesów na płaszczyźnie sprawowania opieki diabetologicznej nad osobami 
zmagającymi się z cukrzycą oraz niesienia im w szerokim zakresie różnorodnej pomocy. Do 
największych z nich należy podniesienie na bardzo wysoki poziom opieki diabetologicznej, dzięki 
utworzonym Poradniom Diabetologicznym, z których korzystają setki mieszkańców tego regionu. 
Osoby te są intensywnie szkolone z zakresu wiedzy o tej chorobie w specjalnie w tym celu powołanej 
Szkole Cukrzycy, która w swej pracy należy do jednej z najlepszych w kraju. Ponadto aktyw 
Stowarzyszenia nie zapomina o rehabilitacji swoich członków, organizując corocznie, dla grupy 
kilkudziesięciu osób, turnusy rehabilitacyjne w najlepszych kurortach naszego kraju, położonych 
w górach lub nad morzem. Stałym punktem w kalendarzu działań Oddziału są inicjatywy nakierowane 
na niesienie "strawy duchowej" swoim członkom. Są to wyjazdy na koncerty, pielgrzymki i wycieczki 
krajoznawcze. Znane są słynne już na całą Polskę Cukrzycowe Bale Karnawałowe, organizowane od 
kilku lat w Hajnówce, gdzie osoby dotknięte cukrzycą mają możliwość zapomnienia na kilka godzin 
o swoich dolegliwościach i bawienia się w szampańskiej atmosferze.

Stowarzyszenie na co dzień działa na rzecz poprawy sytuacji prawnej, ekonomicznej i zdrowotnej 
osób chorych na cukrzycę, reprezentuje członków Stowarzyszenia i osób chorych na cukrzycę wobec 
władz państwowych i samorządowych, a także podejmuje działania na rzecz promocji zdrowia 
i przeciwdziałania uzależnieniom.

Za pracę społeczną na rzecz walki z cukrzycą wiele osób otrzymało odznaczenia i wyróżnienia: 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski - 1 osoba; Brązowe, Srebrne i Złote Krzyże Zasługi - 
15 osób; medal „Za zasługi dla ochrony zdrowia" - 5 osób; medal "Za zwycięstwo nad cukrzycą" - 
2 osoby; Statuetka "Kryształowy Koliber" - 2 osoby; tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego" - 
2 osoby; złote i srebrne honorowe odznaki ”Za zasługi dla PSD" - 69 osób.

Id: A9A267E0-7F3F-4451-890A-12A93DC7DDF6. Uchwalony Strona 1




